
COMUNE DI MARCON
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

ORIGINALE
Deliberazione Nr. 49
Data 17-10-2019

Ufficio competente URBANISTICA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO VARIANTE N. 1 AL PAT - PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO - IN
ADEGUAMENTO ALLA L.R. 06.06.2017 N. 14 ED ALLA D.G.R.V. N.668
DEL 15.05.2018. DECISIONE IN MERITO ALLE OSSERVAZIONI
PERVENUTE ED APPROVAZIONE.

Oggi  diciassette del mese di ottobre dell'anno duemiladiciannove alle ore 20:45, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così
composto:

Presente/Assente Presente/Assente
Romanello Matteo Presente FRANCESCHETTO

STEFANO
Presente

PIZZOL NADIA Assente DE ROSSI THOMAS Presente
TONOLO CHIARA Presente LACHIN MARGHERITA Presente
DE SANTIS DENNIS Presente PULEO GIANPIETRO Assente
MARCADALLI
FRANCESCO

Presente MORETTO FEDERICO Presente

TOLOMIO LUIGI Presente CAPUTO VITO Presente
ZANDOMENEGHI
SAVINA

Presente FOLLINI ANDREA Presente

SCHIRRIPA VINCENZO Assente VARLESE ARCANGELO Presente
FAVIN MICHELE Presente

Presenti   14 Assenti    3

Assessori

BONA LUIGI Presente
BOSCO MARCO Presente
MISSEROTTI CAROLINAPresente
SALVATI VALERIA Presente
Meneghetti Diego Presente

Scrutatori

ZANDOMENEGHI SAVINA
VARLESE ARCANGELO

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO GENERALE  Giacomin Daniela.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 49 del 17-10-2019



COMUNE DI MARCON

Constatato legale il numero degli intervenuti, MARCADALLI FRANCESCO nella sua qualità di
PRESIDENTE CONSIGLIO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 49 del 17-10-2019



COMUNE DI MARCON

OGGETTO VARIANTE N. 1 AL PAT - PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO - IN
ADEGUAMENTO ALLA L.R. 06.06.2017 N. 14 ED ALLA D.G.R.V. N.668
DEL 15.05.2018. DECISIONE IN MERITO ALLE OSSERVAZIONI
PERVENUTE ED APPROVAZIONE.

Il Presidente del Consiglio cede la parola al Sindaco per l’illustrazione dell’argomento;

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 01.07.2019, esecutiva, con la quale è stata
adottata la variante n. 1 al PAT - Piano di Assetto del Territorio - in adeguamento alla L.R.
06.06.2017, n. 14, ed alla D.G.R.V. n.668 del 15.05.2018, composta dagli elaborati progettuali di
seguito indicati:

Elab. 1 Tav. 4.4 Ambiti di urbanizzazione consolidata (Art. 2, LR 14/2017) scala 1:10.000�
Elab. 2 Norme Tecniche�
Elab. 3 Relazione Tecnica�
Dichiarazione di non necessità della procedura di Valutazione di Incidenza�
Asseverazione idraulica;�

DATO ATTO:

- che la suddetta variante n.1 al P.A.T. adottata, come previsto dall’art. 14 comma 1/b), della
L.R. del Veneto n.14/2017, è stata depositata e resa pubblica presso la sede del Comune per
30 giorni a decorrere dal 10/07/2019;
- specificato che oltre il predetto tempo di 30 gg. Successivi al periodo di pubblicazione,
non risultano pervenuti agli atti dell’ufficio urbanistica altre osservazioni;
- che dell’avvenuto deposito è stata data notizia con la pubblicazione di un avviso all’Albo
Pretorio on-line del Comune e con affissione di appositi manifesti nelle bacheche del
territorio comunale;
- che, inoltre, l'avviso di deposito nonché la variante stessa sono stati pubblicati nel sito web
del comune;

PRESO ATTO che durante il periodo di pubblicazione e nei 30 giorni successivi al periodo di
pubblicazione stesso e quindi nei termini di legge, sono pervenute quattro osservazioni elencate
nell’allegato 1);
Visto l’allegato 1) -scheda di sintesi e controdeduzioni alle osservazioni- predisposto dall’ufficio
urbanistica;

Acquisito il parere favorevole ai fini della compatibilità idraulica, espresso dal direttore dell'U.O.
Genio Civile di Venezia, ing. Salvatore Patti, assunto al prot. Comunale con il n. 17861 in data
19/08/2019;

VISTA la L.R. Veneto n.14 del 06.06.2017;

VISTA la DGRV n. 668 del 15.05.2018;

DATO ATTO che dalla assunzione della presente deliberazione non deriva alcun onere a carico del
bilancio comunale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 49 del 17-10-2019



COMUNE DI MARCON

RITENUTO di procedere all’approvazione della variante n.1 al P.A.T., di cui all’oggetto, previa
espressione sulle osservazioni pervenute;

VISTA la proposta inerente la presente deliberazione;

DATO ATTO dell’acquisizione del parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa, espresso ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma
1, del D. Lgs. 267/000, attraverso la sottoscrizione del funzionario competente ed allegato alla
presente deliberazione;
VISTO l’art. 42, c.2, lett.b), del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e ritenuto sussistere la propria competenza
in merito;

Visto il vigente regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale;

Sentito il dibattito che, come previsto dall’art. 70 del regolamento sul funzionamento del consiglio
comunale, viene registrato su formato digitale, la cui trascrizione viene riportata in allegato alla
presente deliberazione;

Il Presidente del Consiglio invita i Consiglieri a partecipare alla votazione espressa per alzata di
mano, come sotto riportata delle seguenti osservazioni come da proposta tecnica di cui all’allegato
1):

Osservazione n.1 prot.15322 del 11.07.2019

Consiglieri presentin. 14-
Consiglieri votanti n. 14-
Voti Favorevoli n. 14-
Contrari n.  //-
Astenuti n.  //-

L’osservazione si intende pertanto accolta come da proposta di cui all’allegato 1) - scheda di sintesi
e controdeduzioni alle osservazioni-;

Osservazione n.2 prot.16045 del 22.07.2019

Consiglieri presentin. 14-
Consiglieri votanti n. 14-
Voti Favorevoli n. 14-
Contrari n.  //-
Astenuti n.  //-

L’osservazione si intende pertanto non accolta  come da proposta di cui all’allegato 1) -scheda di
sintesi e controdeduzioni alle osservazioni-;

Osservazione n.3 prot.17033 del 05.08.2019

Consiglieri presentin. 14-
Consiglieri votanti n. 14-
Voti Favorevoli n. 14-
Contrari n.  //-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 49 del 17-10-2019



COMUNE DI MARCON

Astenuti n.  //-

L’osservazione si intende pertanto non accolta come da proposta di cui all’allegato 1) -scheda di
sintesi e controdeduzioni alle osservazioni-;

Osservazione n.4 prot.17105 del 06.08.2019

Consiglieri presentin. 14-
Consiglieri votanti n. 14-
Voti Favorevoli n. 14-
Contrari n.  //-
Astenuti n.  //-

L’osservazione si intende pertanto parzialmente accolta come da proposta di cui all’allegato 1) -
scheda di sintesi e controdeduzioni alle osservazioni-;

Il Presidente del Consiglio invita i Consiglieri a partecipare alla votazione della variante n.1 al
P.A.T. Comunale adottata con propria deliberazione n.32 del 01/07/2019, esecutiva, e come
risultante dalle suddette votazioni in merito alle osservazioni pervenute, espressa per alzata di mano
come sotto riportata:

Consiglieri presentin. 14-
Consiglieri votanti n. 14-
Voti Favorevoli n. 14-
Contrari n.  //-
Astenuti n.  //-

DELIBERA

Per quanto sopra riportato, qui integralmente richiamato:
di dare atto che, nel periodo previsto per legge, sono pervenute n. 4 osservazioni relative1.
alla variante n.1 al P.A.T. Comunale adottata con deliberazione di Consiglio Comunale n.
32 del 01.07.2019, esecutiva;
di prendere atto delle decisioni in merito alle suddette osservazioni come da proposte2.
contenute nell’allegato 1) – scheda di sintesi e controdeduzioni alle osservazioni – allegato
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, e secondo le relative
votazioni;
di approvare la variante n.1 al P.A.T. Comunale, di adeguamento alla L.R. del Veneto3.
n.14/2017 ed alla D.G.R.v. n. 668 del 15/05/2018, così come redatta dall’ Ufficio
Urbanistica del Comune di Marcon e a firma del responsabile del settore V -Lavori
Pubblici e Pianificazione Urbanistica-, composta dai seguenti elaborati:

Elab. 1 Tav. 4.4 Ambiti di urbanizzazione consolidata (Art. 2, LR 14/2017) scala�
1:10.000
Elab. 2 Norme Tecniche�
Elab. 3 Relazione Tecnica�
Dichiarazione di non necessità della procedura di Valutazione di Incidenza�
Asseverazione idraulica;�

e come da esito sulle osservazioni presentate, dando atto che detti elaborati devono essere
modificati ed aggiornati a seguito delle decisioni sulle osservazioni pervenute;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 49 del 17-10-2019



COMUNE DI MARCON

di dare mandato all’ufficio Urbanistica di provvedere all’adeguamento degli elaborati di4.
cui alla succitata prima variante al PAT a seguito delle decisioni assunte in merito alle
osservazioni pervenute, come sopra risultanti;
di dare atto che copia integrale della variante in oggetto, così come approvata, sarà5.
trasmessa, a fini conoscitivi, all’ente competente all’approvazione del PAT ed alla Regione
del Veneto, congiuntamente alla scheda di rilevazione, e sarà depositata presso la sede del
comune per la libera consultazione;
di dare atto, anche, che trattandosi di materia pianificatoria di carattere generale, ai sensi6.
dell’art. 78, co.2, del D.Lgs. n.267/2000, non sussistono correlazioni immediate e dirette
fra il contenuto della presente deliberazione e specifici interessi dei singoli consiglieri
comunali/assessori, loro parenti o affini fino al quarto grado;
di dare atto, infine, che dall’assunzione della presente deliberazione non deriva alcun7.
onere a carico del bilancio comunale;

Successivamente, con separata votazione, espressa per alzata di mano come sotto riportata:

Consiglieri presentin. 14-
Consiglieri votanti n. 14-
Voti Favorevoli n. 14-
Contrari n.  //-
Astenuti n.  //-

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs
267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 44 del 16-09-2019 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 49 del 17-10-2019



COMUNE DI MARCON

OGGETTO VARIANTE N. 1 AL PAT - PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO - IN
ADEGUAMENTO ALLA L.R. 06.06.2017 N. 14 ED ALLA D.G.R.V. N.668
DEL 15.05.2018. DECISIONE IN MERITO ALLE OSSERVAZIONI
PERVENUTE ED APPROVAZIONE.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE
 MARCADALLI FRANCESCO  Giacomin Daniela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 49 del 17-10-2019


